
Администрация
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 февраля 2024 года № 191
г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации 
Бокситогорского муниципального района от 23.06.2022 № 522 

«Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования на территории Бокситогорского муниципального района»
(с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации 

Бокситогорского муниципального района от 05.10.2022 №909, от 01.11.2022 №1027)

В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 
28.06.2023 №440 «Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных 
мер социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей и 
о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской 
области», в целях социальной поддержки семей военнослужащих, принимающих или 
принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины в составе именных подразделений Ленинградской области, семей граждан 
Российской Федерации, призванных в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации» на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, семей граждан Российской Федерации, добровольно поступивших 
на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной 
военной операции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Бокситогорского 
муниципального района от 23.06.2022 № 522 «Об установлении платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования на территории Бокситогорского муниципального 
района с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Бокситогорского 
муниципального района от 05.10.2022 №909, от 01.11.2022 №1027» (далее -  постановление):

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Освободить от платы за присмотр и уход родителей (законных представителей) 

детей следующих категорий: 
детей -  инвалидов;
детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 
детей с туберкулезной интоксикацией;
детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений 
Ленинградской области;

детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва 
проживающих на территории Ленинградской области;



2

детей граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу 
в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции 
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения контракта 
проживающих на территории Ленинградской области;

детей, являющихся пасынками и падчерицами военнослужащих, принимающих 
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в 
составе именных подразделений Ленинградской области, граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, на момент призыва проживающих на территории Ленинградской 
области, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу в 
Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения контракта 
проживающих на территории Ленинградской области;

детей военнослужащих (граждан), погибших (умерших) в связи с выполнением задач 
в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в 
составе именных подразделений Ленинградской области, призванных на военную службу по 
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва 
проживающих на территории Ленинградской области, добровольно поступивших на 
военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения 
контракта проживавших на территории Ленинградской области;

детей, являющихся полнородными или неполнородными братьями и(или) сестрами 
военнослужащих (граждан), погибших (умерших) в связи с выполнением задач в ходе 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе 
именных подразделений Ленинградской области, призванных на военную службу по 
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва 
проживающих на территории Ленинградской области, добровольно поступивших на 
военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения 
контракта проживавших на территории Ленинградской области;

детей лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, 
содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, а также на 
территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, погибших 
(умерших) в связи с выполнением задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины, на момент заключения контракта проживавших на территории Ленинградской 
области;

детей граждан Российской Федерации, поступивших в добровольческое 
формирование путем заключения контракта о пребывании в добровольческом формировании 
(о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации).

1.2. Порядок освобождения от взимания платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования на территории Бокситогорского муниципального района семей



3

военнослужащих, принимающих или принимавших участие в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных 
подразделений Ленинградской области, семей граждан Российской Федерации, призванных в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по 
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, семей граждан 
Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы 
Российской Федерации для участия в специальной военной операции изложить в следующей 
редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Бокситогорского 
муниципального района Ленинградской области от 01.11.2022 №1027 «О внесении 
изменений в постановление администрации Бокситогорского муниципального района от
23.06.2022 № 522 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования на территории Бокситогорского муниципального района».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Яковлеву И. Ю.

4. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на 
официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального 
опубликования.

Глава администрации С.Ф. Мухин

Разослано: Яковлевой И.Ю., КО - 2, КФ, МКУ МФЦ - 2, ОО -  15, регистр МНПА, в дело



4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Бокситогорского муниципального района 
от 23.06.2022 № 522 (в редакции 
постановления от 26.02.2024 №191)

ПОРЯДОК
освобождения от взимания платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования на территории Бокситогорского муниципального района 

семей военнослужащих, принимающих или принимавших участие в специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе 
именных подразделений Ленинградской области, семей граждан Российской 

Федерации, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на 

военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации, семей граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на 

военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в 
специальной военной операции (далее -  Порядок)

1. Порядок регулирует отношения по освобождению от платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования на территории Бокситогорского муниципального района:

1.1. детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции 
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений 
Ленинградской области;

1.2. детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва 
проживающих на территории Бокситогорского муниципального района;

1.3. детей граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на военную 
службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной 
операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения контракта 
проживающих на территории Бокситогорского муниципального района;

1.4. детей, являющихся пасынками и падчерицами военнослужащих, принимающих 
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в 
составе именных подразделений Ленинградской области, граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, на момент призыва проживающих на территории Бокситогорского 
муниципального района, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на 
военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения 
контракта проживающих на территории Бокситогорского муниципального района;

1.5. детей военнослужащих (граждан), указанных в 1.1-1.4 пунктах, погибших 
(умерших) в связи с выполнением задач в ходе специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений 
Ленинградской области, призванных на военную службу по частичной мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва проживающих на 
территории Бокситогорского муниципального района, добровольно поступивших на



5

военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения 
контракта проживавших на территории Бокситогорского муниципального района;

1.6. детей, являющихся полнородными или неполнородными братьями и(или) 
сестрами военнослужащих (граждан), погибших (умерших) в связи с выполнением задач в 
ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в 
составе именных подразделений Ленинградской области, призванных на военную службу по 
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва 
проживающих на территории Бокситогорского муниципального района, добровольно 
поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия 
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на 
момент заключения контракта проживавших на территории Бокситогорского 
муниципального района;

1.7. детей лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с 
организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, 
а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, 
погибших (умерших) в связи с выполнением задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины, на момент заключения контракта проживавших на территории 
Бокситогорского района;

1.8. детей граждан Российской Федерации, поступивших в добровольческое 
формирование путем заключения контракта о пребывании в добровольческом формировании 
(добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации) погибших 
(умерших) в связи с выполнением задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины, на момент заключения контракта проживавших на территории Бокситогорского 
района.

2. Плата за присмотр и уход за детьми не взимается с:
2.1. детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений 
Ленинградской области;

2.2. детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва 
проживающих на территории Бокситогорского муниципального района;

2.3. детей граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на военную 
службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной 
операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения контракта 
проживающих на территории Бокситогорского муниципального района;

2.4. детей, являющихся пасынками и падчерицами военнослужащих, принимающих 
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в 
составе именных подразделений Ленинградской области, граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, на момент призыва проживающих на территории Бокситогорского



муниципального района, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на 
военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения 
контракта проживающих на территории Бокситогорского муниципального района;

2.5. детей военнослужащих (граждан), указанных в 1.1-1.4 пунктах, погибших 
(умерших) в связи с выполнением задач в ходе специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений 
Ленинградской области, призванных на военную службу по частичной мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва проживающих на 
территории Бокситогорского муниципального района, добровольно поступивших на 
военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения 
контракта проживавших на территории Бокситогорского муниципального района;

2.6. детей, являющихся полнородными или неполнородными братьями и(или) 
сестрами военнослужащих (граждан), погибших (умерших) в связи с выполнением задач в 
ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в 
составе именных подразделений Ленинградской области, призванных на военную службу по 
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва 
проживающих на территории Бокситогорского муниципального района, добровольно 
поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия 
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на 
момент заключения контракта проживавших на территории Бокситогорского 
муниципального района;

2.7. детей лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с 
организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, 
а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, 
погибших (умерших) в связи с выполнением задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины, на момент заключения контракта проживавших на территории 
Бокситогорского района;

2.8. детей граждан Российской Федерации, поступивших в добровольческое 
формирование путем заключения контракта о пребывании в добровольческом формировании 
(добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации) погибших 
(умерших) в связи с выполнением задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины, на момент заключения контракта проживавших на территории Бокситогорского 
района.

3. Освобождение от платы за присмотр и уход осуществляется на основании 
письменного заявления родителей (законных представителей). К заявлению прилагается:

3.1. справка, выданная Военным комиссариатом или воинской частью, 
подтверждающая категорию гражданина, указанную в пункте 1 Порядка (копия);

3.2. свидетельство о рождении ребенка (детей), свидетельство об установлении 
отцовства;

6



7

3.3. документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка 
(детей);

3.4. документ, подтверждающий полномочия законного представителя ребенка 
(детей).

3.5. свидетельство о заключении брака;
3.6. документ, подтверждающий родство с полнородными или неполнородными 

братьями и (или) сестрами военнослужащих граждан;
3.7. свидетельство о смерти граждан погибших (умерших) в связи с выполнением 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.

4. Представленные документы рассматриваются в течение трех рабочих дней с даты 
поступления соответствующих документов в образовательную организацию.

5. Документы, не отвечающие перечню, установленному пунктом 3 настоящего 
Порядка, не подлежат приему и рассмотрению.

6. Заявитель несет ответственность за достоверность и полноту предоставляемых 
сведений и документов, являющихся основанием для освобождения от платы за присмотр и 
уход.



8

Приложение 
к Порядку

Руководителю____________________________________

от ______________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

Адрес проживания:________________________________

Паспорт: серия_______  №
Дата выдачи_______________
Кем выдан_________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу освободить от платы за присмотр и уход за ребёнком (детьми)

родителя (законного представителя) который (-ая) является:
□  военнослужащим, принимающим участие в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений 
Ленинградской области;

□  гражданином Российской Федерации, призванным на военную службу по частичной 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва 
проживающий на территории Бокситогорского муниципального района;

□  гражданином Российской Федерации, добровольно поступившим на военную службу 
в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции 
на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения контракта 
проживающим на территории Бокситогорского муниципального района;

□  детьми, являющимися пасынками и падчерицами военнослужащих, принимающих 
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в 
составе именных подразделений Ленинградской области, граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, на момент призыва проживающих на территории Бокситогорского 
муниципального района, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на 
военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения 
контракта проживающих на территории Бокситогорского муниципального района;

□  военнослужащими (гражданами), указанными в 1Л-1.4 пунктах Порядка, погибших 
(умерших) в связи с выполнением задач в ходе специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений 
Ленинградской области, призванных на военную службу по частичной мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва проживающих на 
территории Бокситогорского муниципального района, добровольно поступивших на 
военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной



9

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения 
контракта проживавших на территории Бокситогорского муниципального района;

□детьми, являющимися полнородными или неполнородными братьями и(или) 
сестрами военнослужащих (граждан), погибших (умерших) в связи с выполнением задач в 
ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в 
составе именных подразделений Ленинградской области, призванных на военную службу по 
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва 
проживающих на территории Бокситогорского муниципального района, добровольно 
поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия 
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на 
момент заключения контракта проживавших на территории Бокситогорского 
муниципального района;

П  детьми лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с 
организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, 
а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, 
погибших (умерших) в связи с выполнением задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины, на момент заключения контракта проживавших на территории 
Бокситогорского района;

□  детьми граждан Российской Федерации поступивших в добровольческое 
формирование путем заключения контракта о пребывании в добровольческом формировании 
(добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации) погибших 
(умерших) в связи с выполнением задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины, на момент заключения контракта проживавших на территории Бокситогорского 
района.

(фамилия, имя, отчество, паспортные данные родителя (законного представителя)

Прилагаю документы, подтверждающие право на освобождение от платы за присмотр 
и уход:

Родитель (законный представить) воспитанника проинформирован, что в случае 
изменения обстоятельств, влияющих на освобождение от платы за присмотр и уход, 
обязуется в пятидневный срок письменно проинформировать образовательную организацию.

Дата «___» 20 года  (________________
(подпись) (Ф.И.О)

3


